
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제전략과

정책: 지역경제 진흥 및 전략산업 육성

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 경제전략과

경제전략과 12,601,347 7,987,790 4,613,557

국 142,027 0 142,027

지 1,935,000 1,935,000 0

도 2,421,041 1,248,851 1,172,190

시 8,103,279 4,803,939 3,299,340

지역경제 진흥 및 전략산업 육성 337,464 343,680 △6,216

도 100,000 100,000 0

시 237,464 243,680 △6,216

지역경제 활성화 317,464 323,680 △6,216

도 100,000 100,000 0

시 217,464 223,680 △6,216

지역경제 활성화 추진 97,464 103,680 △6,216

202 여비 47,064 47,680 △616

01 국내여비 7,064 7,680 △616

○지역경제진흥 및 전략산업육성 업무수행 여비

7,064 7,680 △616경정 7,064,000원

203 업무추진비 50,400 56,000 △5,600

03 시책추진업무추진비 50,400 56,000 △5,600

○시책추진업무추진비 50,400 56,000 △5,600경정 50,400,000원

첨단산업 육성 지원 6,211,184 3,195,760 3,015,424

도 1,684,000 860,000 824,000

시 4,527,184 2,335,760 2,191,424

의료기기산업 육성지원 6,211,184 3,195,760 3,015,424

도 1,684,000 860,000 824,000

시 4,527,184 2,335,760 2,191,424

차세대 생명·건강산업 생태계 조성사업(국가직접지

원)

1,440,000 0 1,440,000

도 576,000 0 576,000

시 864,000 0 864,000

306 출연금 1,440,000 0 1,440,000

도 576,000 0 576,000

시 864,000 0 864,000

01 출연금 1,440,000 0 1,440,000

○차세대생명·건강산업 생태계 조성사업

1,440,000 0 1,440,0001,440,000,000원*1식

도 576,000 0 576,000

시 864,000 0 864,000

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 285,184 285,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○의료기기산업 육성 업무수행 여비

5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

강원의료기기전시회 개최 지원 200,000 160,000 40,000

도 100,000 80,000 20,000



부서: 경제전략과

정책: 첨단산업 육성 지원

단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,000 80,000 20,000

306 출연금 200,000 160,000 40,000

도 100,000 80,000 20,000

시 100,000 80,000 20,000

01 출연금 200,000 160,000 40,000

○강원의료기기전시회 개최 지원

200,000 160,000 40,000경정 200,000,000원

도 100,000 80,000 20,000

시 100,000 80,000 20,000

경제협력권사업(국가직접지원) 966,000 0 966,000

306 출연금 966,000 0 966,000

01 출연금 966,000 0 966,000

○경제협력권사업(강원+충북) 지원

966,000 0 966,000966,000,000원*1식

첨단 의료기기 생산수출단지 지원사업(국가직접지원) 1,770,000 1,200,000 570,000

도 708,000 480,000 228,000

시 1,062,000 720,000 342,000

306 출연금 1,770,000 1,200,000 570,000

도 708,000 480,000 228,000

시 1,062,000 720,000 342,000

01 출연금 1,770,000 1,200,000 570,000

○첨단의료기기 생산·수출단지 지원

1,770,000 1,200,000 570,000경정 1,770,000,000원

도 708,000 480,000 228,000

시 1,062,000 720,000 342,000

지역 전통산업 육성 1,061,104 867,560 193,544

옻한지산업 육성 1,061,104 867,560 193,544

옻한지 산업 육성 시설 운영 737,000 542,000 195,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

○3 시설장비유지비 9,000 10,000 △1,000

▷옻·한지산업 육성시설 장비유지

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

401 시설비및부대비 237,000 50,000 187,000

01 시설비 237,000 50,000 187,000

○한지테마파크 오수배관 공사

25,000 0 25,000

○한지테마파크 야외데크 보수공사

50,000 0 50,000

○한지테마파크 불빛조명 설치

85,000 0 85,000

○옻문화센터 옥상 방수 공사

20,000 0 20,000

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

85,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 경제전략과

정책: 지역 전통산업 육성

단위: 옻한지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○옻한지공예관 LED전광판 설치

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

405 자산취득비 13,000 4,000 9,000

01 자산및물품취득비 13,000 4,000 9,000

○원주옻문화센터 다기능복사기(교체)

6,000 0 6,000

○원주옻문화센터 작품전시대 3,000 0 3,000

6,000,000원*1식

60,000원*50개

한국옻칠공예대전 육성 150,900 151,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷한국 옻칠공예대전 상장 내지 등 구입

900 1,000 △100경정 900,000원

옻한지 전통산업 활력화 사업 56,204 57,560 △1,356

201 일반운영비 7,020 7,800 △780

01 사무관리비 7,020 7,800 △780

○1 일반수용비 4,500 5,000 △500

▷옻·한지산업 홍보물 제작

4,500 5,000 △500

○3 운영수당 2,520 2,800 △280

▷옻·한지산업 육성지원 운영위원회 참석수

당 630 700 △70

▷옻·한지시설 민간위탁 수탁기관 선정 심사

위원회 참석수당 1,890 2,100 △210

경정 4,500,000원

경정 630,000원

경정 1,890,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○옻·한지산업 육성 업무수행 여비

5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

서민 경제 및 물가 안정 관리 86,338 87,052 △714

도 6,061 6,061 0

시 80,277 80,991 △714

소비자 보호 및 물가안정 86,338 87,052 △714

도 6,061 6,061 0

시 80,277 80,991 △714

소비자 권익 보호 42,026 42,740 △714

201 일반운영비 6,426 7,140 △714

01 사무관리비 6,426 7,140 △714

○3 운영수당 6,426 7,140 △714

▷소비자 정책심의위원회 참석수당

3,780 4,200 △420

▷유통상생발전협의회 참석수당

2,646 2,940 △294

경정 3,780,000원

경정 2,646,000원

307 민간이전 35,600 35,600 0



부서: 경제전략과

정책: 서민 경제 및 물가 안정 관리

단위: 소비자 보호 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 35,600 △35,600

○소비자 권익 증진사업 0 35,600 △35,600경정 0원

03 민간단체법정운영비보조 35,600 0 35,600

○(사)원주소비자 시민모임 운영비

35,600 0 35,60035,600,000원*1식

전통시장 육성 지원 3,074,845 1,928,095 1,146,750

지 972,000 972,000 0

도 515,694 203,694 312,000

시 1,587,151 752,401 834,750

전통시장 경영 및 시설 현대화 2,894,398 1,847,648 1,046,750

지 972,000 972,000 0

도 465,694 203,694 262,000

시 1,456,704 671,954 784,750

전통시장 경영 활성화 지원 253,010 103,260 149,750

201 일반운영비 152,250 2,500 149,750

01 사무관리비 151,800 2,000 149,800

○1 일반수용비 1,800 2,000 △200

▷민속풍물시장 전기안전점검 수수료

1,800 2,000 △200

○6 임차료 150,000 0 150,000

▷문화의거리 불빛조명시설

150,000 0 150,000

경정 1,800,000원

150,000,000원*1식

02 공공운영비 450 500 △50

○1 공공요금 및 제세 450 500 △50

▷교통유발부담금(민속풍물시장)

450 500 △50경정 450,000원

전통시장 시설현대화 지원(보조) 305,000 274,000 31,000

지 183,000 183,000 0

도 13,000 13,000 0

시 109,000 78,000 31,000

401 시설비및부대비 305,000 274,000 31,000

지 183,000 183,000 0

도 13,000 13,000 0

시 109,000 78,000 31,000

01 시설비 305,000 274,000 31,000

○남부시장 냉난방기 수리 90,000 81,000 9,000경정 90,000,000원

지 54,000 54,000 0

도 4,000 4,000 0

시 32,000 23,000 9,000

○남부시장 외벽도색공사 58,000 52,000 6,000경정 58,000,000원

지 35,000 35,000 0

도 2,000 2,000 0

시 21,000 15,000 6,000

○자유시장 상가 외벽보수 157,000 141,000 16,000경정 157,000,000원

지 94,000 94,000 0

도 7,000 7,000 0



부서: 경제전략과

정책: 전통시장 육성 지원

단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 56,000 40,000 16,000

전통시장 시설현대화 지원(중앙시장 시설현대화 사업

)

1,315,000 1,229,000 86,000

지 789,000 789,000 0

도 65,000 65,000 0

시 461,000 375,000 86,000

401 시설비및부대비 1,315,000 1,229,000 86,000

지 789,000 789,000 0

도 65,000 65,000 0

시 461,000 375,000 86,000

01 시설비 1,315,000 1,229,000 86,000

○중앙시장 아케이드 설치 0 771,000 △771,000경정 0원

지 0 514,000 △514,000

도 0 38,000 △38,000

시 0 219,000 △219,000

○중앙시장 건물 보수보강 857,000 0 857,000857,000,000원*1식

지 514,000 0 514,000

도 38,000 0 38,000

시 305,000 0 305,000

전통시장 환경개선 140,000 0 140,000

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○남부시장 지하주차장 방수공사

140,000 0 140,000140,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

특성화시장 육성지원(국가직접지원) 640,000 0 640,000

도 192,000 0 192,000

시 448,000 0 448,000

403 자치단체등자본이전 640,000 0 640,000

도 192,000 0 192,000

시 448,000 0 448,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 640,000 0 640,000

○중앙시장 문화관광형시장 지원(3년차)

180,000 0 180,000180,000,000원*1식

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

○자유시장 문화관광형시장 지원(1년차)

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

○문화의 거리 골목형시장 지원

260,000 0 260,000260,000,000원*1식

도 78,000 0 78,000



부서: 경제전략과

정책: 전통시장 육성 지원

단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 182,000 0 182,000

시장 경쟁력 제고 180,447 80,447 100,000

도 50,000 0 50,000

시 130,447 80,447 50,000

문화의 거리 육성 160,447 60,447 100,000

도 50,000 0 50,000

시 110,447 60,447 50,000

307 민간이전 49,447 45,447 4,000

도 2,000 0 2,000

시 47,447 45,447 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○문화의 거리 박건호 포토존 디자인 공모

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 111,000 15,000 96,000

도 48,000 0 48,000

시 63,000 15,000 48,000

01 시설비 111,000 15,000 96,000

○문화의 거리 박건호 포토존 설치

96,000 0 96,00096,000,000원*1식

도 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

과학문화육성지원 126,957 127,725 △768

과학문화 및 지식산업 육성 126,957 127,725 △768

지식산업 육성 21,957 22,725 △768

202 여비 6,912 7,680 △768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

○지식산업 육성 업무수행 여비

6,912 7,680 △768경정 6,912,000원

사회적경제 육성 1,566,018 1,317,622 248,396

국 142,027 0 142,027

지 963,000 963,000 0

도 115,286 79,096 36,190

시 345,705 275,526 70,179

사회적기업 육성 1,486,018 1,237,622 248,396

국 142,027 0 142,027

지 923,000 923,000 0

도 103,286 67,096 36,190

시 317,705 247,526 70,179

지역특화사업 23,000 0 23,000

국 16,100 0 16,100

시 6,900 0 6,900

307 민간이전 23,000 0 23,000

국 16,100 0 16,100



부서: 경제전략과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,900 0 6,900

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

○협동조합 도시 원주아카이브 구축

23,000 0 23,00023,000,000원*1식

국 16,100 0 16,100

시 6,900 0 6,900

사회적기업 육성(사회개발비) 179,896 0 179,896

국 125,927 0 125,927

도 17,990 0 17,990

시 35,979 0 35,979

307 민간이전 179,896 0 179,896

국 125,927 0 125,927

도 17,990 0 17,990

시 35,979 0 35,979

02 민간경상사업보조 179,896 0 179,896

○(예비)사회적기업 사업개발비(1차) 지원

179,896 0 179,896179,896,000원*1식

국 125,927 0 125,927

도 17,990 0 17,990

시 35,979 0 35,979

사회적기업 육성(시설비) 45,500 0 45,500

도 18,200 0 18,200

시 27,300 0 27,300

402 민간자본이전 45,500 0 45,500

도 18,200 0 18,200

시 27,300 0 27,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,500 0 45,500

○(예비)사회적기업 시설비 지원

45,500 0 45,50045,500,000원*1식

도 18,200 0 18,200

시 27,300 0 27,300

재무활동(경제전략과) 16,261 0 16,261

보전지출 16,261 0 16,261

보조금반환 16,261 0 16,261

802 반환금기타 16,261 0 16,261

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,261 0 16,261

○1 시·도비보조금 사용잔액 16,215 0 16,215

▷2016 착한가격업소 인센티브 지원사업

18 0 18

▷2016 강원의료기기전시회 개최 지원

2,539 0 2,539

▷2016 국제공동연구센터 운영 지원

4,736 0 4,736

▷2015 전통시장 마케팅 홍보 사업

260 0 260

17,060원*1식

2,538,460원*1식

4,735,781원*1식

259,500원*1식



부서: 경제전략과

정책: 재무활동(경제전략과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2015 문화관광형시장 육성지원(중앙시장)

42 0 42

▷2015 골목형시장 지원(자유시장)

8,620 0 8,620

○2 시·도비보조금 이자 반납금 46 0 46

▷2016 강원의료기기전시회 개최 지원

22 0 22

▷2016 국제공동연구센터 운영 지원

24 0 24

41,360원*1식

8,619,670원*1식

21,620원*1식

23,014원*1식

행정운영경비(경제전략과) 88,176 87,296 880

인력운영비 49,826 49,210 616

인력운영비 49,826 49,210 616

101 인건비 49,826 49,210 616

01 보수 49,826 49,210 616

○AI 비상근무 시간외근무수당 616 0 616616,000원*1식

기본경비 38,350 38,086 264

기본경비 38,350 38,086 264

201 일반운영비 24,630 27,366 △2,736

01 사무관리비 21,503 23,892 △2,389

○1 일반수용비 17,874 19,860 △1,986

▷부서운영 업무수용비 17,874 19,860 △1,986

○5 급량비 3,629 4,032 △403

▷야간,휴일근무 3,629 4,032 △403

경정 17,874,000원

경정 3,629,000원

02 공공운영비 3,127 3,474 △347

○1 공공요금 및 제세 3,127 3,474 △347

▷우편요금 3,127 3,474 △347경정 3,127,000원

202 여비 4,420 1,920 2,500

01 국내여비 4,420 1,920 2,500

○기본업무수행 여비 2,920 1,920 1,000

○관외여비 1,500 0 1,500

경정 2,920,000원

1,500,000원*1식

405 자산취득비 1,800 1,300 500

01 자산및물품취득비 1,800 1,300 500

○파티션 500 0 500500,000원*1식


